

Procedura aperta in modalità telematica, in un unico lotto, per l'affidamento del servizio di Gestione Integrata della RSA di Tortolì nell'ambito territoriale della ASL Ogliastra.

CHIARIMENTI

6) DOMANDA: Si richiede se i servizi svolti nella gestione di Comunità Integrate per Anziani (ex Case Protette) siano considerati validi per il soddisfacimento dei requisiti di partecipazione.

RISPOSTA: I servizi richiesti devono essere servizi analoghi nell'assistenza sanitaria e non servizi sociali, pertanto la richiesta non può essere accolta.

7) DOMANDA: La presente per chiedere delucidazioni in merito ai seguenti punti:

- In relazione al criterio 4 punto 1) dell'art. 18.1 del Disciplinare - relativo alla "tenuta della documentazione sanitaria degli ospiti" - si chiede a codesta rispettabile Amministrazione se l'attuale Gestore utilizzi una cartella clinica informatizzata. In caso affermativo, si chiede di indicare quale sia e se sia di proprietà dell'ASL OGLIASTRA o del Gestore attuale.
- In riferimento all'art. 2 del Capitolato, si chiede a codesta rispettabile Amministrazione di indicare a quanto ammontino le quote sociali che sono applicate nella comunità integrata in quanto non oggetto di delibere regionali. Inoltre, si chiede di confermare che le attuali quote siano anche quelle da applicare nel corso della nuova concessione.

RISPOSTA:

7.1 L'unica tenuta di documentazione informatica è relativa alla compilazione sul sistema informativo SISAR utilizzato nel SSR del file N.

7.2 Non è presente una quota sociale stabilita da apposite DGR, la quota sanitaria è invece dovuta nel caso di prestazioni sanitarie, così come indicato nelle DGR regionali e soggetta ad aggiornamenti. Le quote sociali sono stabilite dal gestore.

8) DOMANDA: Con riferimento al chiarimento relativo ai giorni e orari di apertura del CDI, la presente per chiedere conferma che il Concorrente possa proporre un'apertura del Centro medesimo anche per 5 o 6 giorni alla settimana e che la somministrazione del pasto richiesta in tutte le giornate debba essere intesa come somministrazione del pasto in tutte le giornate di apertura proposta in sede di offerta tecnica (ossia 5 o 6 giorni su 7 della settimana).

RISPOSTA: Si conferma.

9) DOMANDA: In riferimento alla richiesta del capitolato all'art. 8, in cui si specifica che dovrà essere redatta una riproduzione grafica degli ambienti arredati, si richiede cortesemente di poter disporre delle planimetrie in formato DWG.

RISPOSTA: Si allega quanto richiesto.

10) DOMANDA: Con riferimento al Art.10 del disciplinare di gara, rubricato "GARANZIA PROVVISORIA", si chiede se la cauzione possa essere ridotta di un ulteriore 20% in caso di possesso della certificazione ISO 14001, come previsto dal D.Lgs. 36/2023.

RISPOSTA: La riduzione ulteriore cui si fa riferimento nel quesito non si applica al caso di specie in quanto la certificazione ISO 14001, pur essendo tra quelle prevedibili in norma (v. allegato II.13) non è stata esplicitamente richiamata da questa Amministrazione. Pertanto la riduzione non troverebbe applicazione.

11) DOMANDA: Al fine di poter predisporre la proposta più congrua di arredi e attrezzature, si chiede di poter ricevere l'elenco di quanto attualmente presente.

RISPOSTA: Si allega l'inventario della dotazione RSA di proprietà della ASL.

12) DOMANDA: Si chiede di confermare che nel caso di RTI non ancora costituito il requisito di cui al titolo 6.3. del disciplinare di gara: *REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE - Esecuzione di almeno n. 1 servizio analogo nel settore dell'assistenza sanitaria di durata non inferiore a tre anni consecutivi senza che il contratto sia stato risolto per inadempienza o illeciti a carico dell'Operatore Economico, per un importo pari allo 0,5% dell'importo annuo – ovvero € 1.350.281,00 - stimato per le prestazioni di carattere Sanitario, Tutelare, Assistenziale, Alberghiero. “può essere soddisfatto dal raggruppamento temporaneo (ex. Art. 65 comma2 - lettera e) - nel suo complesso ovvero nel caso - per ipotesi - di 2 operatori economici temporaneamente riuniti è sufficiente che solo uno di questi abbia maturato pienamente il requisito (6.3 disciplinare) per ritenerlo soddisfatto nel suo complesso”*

RISPOSTA: Si conferma, il requisito deve essere posseduto dal raggruppamento nel complesso.

Il Rup
Francesca Puggioni